
САЛДИНСКАЯ
ГАЗЕТАВ

ы
хо

ди
т 

с 
 2

8 
м

ая
 2

01
4 

го
да

16+

№ 10 (00194)

26 марта 2018 года

Официальный  сайт Верхнесалдинского  городского  округа:  www.v-salda.ru

Решения Думы
Верхнесалдинского городского округа

№ 66 
от 20 марта 2018 года

Об утверждении структуры 
администрации Верхнесалдин-
ского городского округа

Рассмотрев постановление гла-
вы Верхнесалдинского городского 
округ от 15 марта 2018 года № 18 
«О внесении на рассмотрение в 
Думу городского округа проекта 
решения Думы городского округа 
«Об утверждении структуры адми-
нистрации Верхнесалдинского го-
родского округа», руководствуясь 

частью 8 статьи 37 Федерального 
закона от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоу-
правления в Российской Федера-
ции», решением Думы городского 
округа от 30 января 2013 года № 
107 «Об утверждении Положения 
о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа», статьями 23, 30 Устава 
Верхнесалдинского городского 
округа, Дума городского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить структуру адми-

нистрации Верхнесалдинского 
городского округа (прилагается).

2. Признать утратившим силу
решение Думы городского округа 
от 15.11.2017 № 26 «Об утверж-
дении структуры администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа».

3. Настоящее решение вступает
в силу после его официального 
опубликования.

4. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Думы 

городского округа http://duma-
vsalda.midural.ru.

5. Контроль за исполнением на-
стоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по местно-
му самоуправлению и законода-
тельству под председательством 
Костюка Максима Анатольевича.

М.В. Савченко,
глава Верхнесалдинского 

городского округа       

И.Г. Гуреев,
председатель Думы

Глава Верхнесалдинского городского округа 

Заместитель 
главы 

администра-
ции по 

экономике 

Заместитель 
главы 

администра-
ции по 

управлению 
социальной 

сферой 

Руководитель 
аппарата 

администра-
ции  

Заместитель 
главы 

администра-
ции по 

жилищно-
коммуналь-

ному хозяйст-
ву, энергетике 
и транспорту 

Заместитель 
главы 

администра-
ции по 

вопросам 
реализации 

инвестицион-
ных проектов 

и 
строительства  

Организацион-
ный отдел 

Комитет по 
управлению 
имуществом 

администрации 
ВСГО 

Группа по 
кадровому 

обеспечению 

Отдел 
бухгалтерского 

учета и 
отчетности 

Ведущий 
специалист по 

мобилизацион-
ной работе 

Главный 
специалист по 
правопорядку 

Группа по 
информацион-
ным техноло-

гиям и 
взаимо-

действию со 
СМИ 

Администрация 
д. Северная 

Администрация 
д. Никитино 

Администрация 
д. Нелоба 

Администрация 
п. Басьяновский 

Отдел 
архитектуры и 

градострои-
тельства 

Ведущий 
специалист (по 

развитию 
территории и 
мониторинга 
инвестицион-

ных 
программ) 

Отдел по 
жилищно-

коммуналь-
ному  

хозяйству 

Управление 
образования 
администра-

ции ВСГО 

Отдел по 
социальной 

сфере 

Управление 
культуры 

администра-
ции ВСГО 

Финансовое 
управление 
администра-

ции ВСГО 

Юридический 
отдел 

Отдел по 
экономике 

УТВЕРЖДЕНА решением Думы городского округа  
от 20 марта 2018 года №  66 «Об утверждении структуры 
администрации Верхнесалдинского городского округа» 



2 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

№69 
от 20 марта 2018 года    

О внесении изменений в реше-
ние Думы городского округа от 
20 декабря 2017 года № 36 «Об 
утверждении бюджета Верхне-
салдинского городского округа на 
2018 год и плановый период 2019-
2020 годов»

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 02 марта 
2018 года № 678 «О внесении на 
рассмотрение в Думу городского 
округа проекта решения Думы 
городского округа «О внесении 
изменений в решение Думы го-
родского округа от 20 декабря 
2017 года № 36 «Об утверждении 
бюджета Верхнесалдинского го-
родского округа на 2018 год и 
плановый период 2019-2020 го-
дов», руководствуясь Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, 
в соответствии со статьей 23 Уста-
ва Верхнесалдинского городского 

округа, Дума городского округа 

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в решение Думы го-

родского округа от 20.12.2017 
№ 36 «Об утверждении бюджета 
Верхнесалдинского городского 
округа на 2018 год и плановый пе-
риод 2019-2020 годов» следующие 
изменения:

1) в подпункте 1 пункта 1 чис-
ло «1208621,5» заменить числом 
«1232151,5», число «806525,1» за-
менить числом «828571,0»;

2) в подпункте 1 пункта 2 чис-
ло «1194556,8» заменить числом 
«1234146,6»;

3) пункт 3 изложить в следую-
щей редакции:

«3. Установить размер:
1) дефицита бюджета городско-

го округа 1995,1 тыс. рублей на 
2018 год;

2) профицита бюджета город-
ского округа 17120,6 тыс. рублей 
на 2019 год;

3) профицита бюджета город-
ского округа 2217,0 тыс. рублей на 

2020 год.»;
4) в подпункте 10 пункта 10 чис-

ло «1182080,6» заменить числом 
«1221495,2»;

5) в подпункте 11 пункта 10 
число «53827,2» заменить числом 
«64279,4»;  

6) приложение № 1 изложить в 
новой редакции (прилагается);

7) приложение № 4 изложить в 
новой редакции (прилагается);

8) приложение № 5 изложить в 
новой редакции (прилагается);

9) приложение № 6 изложить в 
новой редакции (прилагается);

10) приложение № 7 изложить в 
новой редакции (прилагается);

11) приложение № 8 изложить в 
новой редакции (прилагается);

12) приложение № 9 изложить в 
новой редакции (прилагается);

13) приложение № 10 изложить 
в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает 
в силу после его официального 
опубликования.

3. Настоящее решение опубли-
ковать в официальном печатном 

средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Думы 
городского округа http://duma-
vsalda.midural.ru.

4. Контроль за исполнением на-
стоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по эконо-
мической политике, бюджету, фи-
нансам и налогам под председа-
тельством Евдокимовой Надежды 
Николаевны.

М.В. Савченко,
глава Верхнесалдинского 

городского округа       

И.Г. Гуреев,
председатель Думы

Приложения размещены на 
официальном сайте Думы город-
ского округа http://duma-vsalda.
midural.ru

№ 68 
от 20 марта 2018 года

О внесении изменений в Поло-
жение о поощрении муниципаль-
ных служащих органов местного 
самоуправления Верхнесалдин-
ского городского округа  и поряд-
ке его применения

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 06 марта 
2018 года № 712 «О внесении на 
рассмотрение в Думу городского 
округа проекта решения Думы 
городского округа «О внесении 
изменений в Положение о по-
ощрении муниципальных слу-
жащих органов местного само-
управления Верхнесалдинского 
городского округа и порядке его 
применения», руководствуясь 
Федеральными законами от 15 де-
кабря 2001 года № 166-ФЗ «О госу-
дарственном пенсионном обеспе-
чении в Российской Федерации», 
от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Россий-
ской Федерации», от 28 декабря 
2013 года № 400-ФЗ «О страховых 

пенсиях», Законом Свердловской 
области от 29 октября 2007 года 
№ 136-ОЗ «Об особенностях муни-
ципальной службы на территории 
Свердловской области», реше-
нием Думы городского округа от 
30 января 2013 года № 107 «Об 
утверждении Положения о муни-
ципальных правовых актах Верх-
несалдинского городского окру-
га», решением Думы городского 
округа от 16 августа 2017 года № 
550 «Об утверждении Положения 
о назначении и выплате пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности на 
постоянной основе и должности 
муниципальной службы Верхне-
салдинского городского округа», 
Уставом Верхнесалдинского го-
родского округа, Дума городского 
округа

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Положение о по-

ощрении муниципальных слу-
жащих органов местного само-
управления Верхнесалдинского 
городского округа и порядке его 
применения, утвержденное ре-
шением Думы городского округа 
от 31.05.2012 № 41 (в редакции 

решения Думы городского округа 
от 10.05.2017 № 523), следующие 
изменения:

1) абзац третий подпункта 3 
пункта 7 изложить в следующей 
редакции: 

«лицам, замещавшим долж-
ности муниципальной службы, 
после увольнения с муниципаль-
ной службы Верхнесалдинского 
городского округа по основанию 
расторжения трудового договора 
по инициативе муниципального 
служащего Верхнесалдинского 
городского округа и назначения 
пенсии за выслугу лет при нали-
чии стажа муниципальной служ-
бы:»;

2) абзац восьмой подпункта 3 
пункта 7 изложить в следующей 
редакции:

«лицам, замещавшим долж-
ности муниципальной службы, 
имеющим на 01 января 2017 года 
стаж муниципальной службы не 
менее 20 лет, после увольнения с 
муниципальной службы Верхне-
салдинского городского округа 
по основанию расторжения тру-
дового договора по инициативе 
муниципального служащего Верх-
несалдинского городского округа 

в размере шести должностных 
окладов, если на момент освобо-
ждения от должности они имеют 
право на страховую пенсию по 
старости (инвалидности) в соот-
ветствии с частью 1 статьи 8 и ста-
тьями 9, 30-33 Федерального зако-
на «О страховых пенсиях».».

2. Настоящее решение вступает 
в силу после его официального 
опубликования.

3. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Думы 
городского округа http://duma-
vsalda.midural.ru.

4. Контроль за исполнением на-
стоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по местно-
му самоуправлению и законода-
тельству под председательством 
Костюка Максима Анатольевича.

М.В. Савченко,
глава Верхнесалдинского 

городского округа       

И.Г. Гуреев,
председатель Думы

№70 
от 20 марта 2018 года    

О внесении изменений в Мето-
дику формирования расходов на 
оплату труда работников ор-
ганов местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского 
округа 

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 06 февраля 
2018 года № 375 «О внесении на 
рассмотрение в Думу городского 
округа проекта решения Думы 
городского округа «О внесении 

изменений в Методику формиро-
вания расходов на оплату труда 
работников органов местного са-
моуправления Верхнесалдинско-
го городского округа, утвержден-
ную решением Думы городского 
округа от 26 января 2011 года № 
419», руководствуясь Федераль-
ным законом от 02 марта 2007 
года № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», 
Законом Свердловской области 
от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ 
«Об особенностях муниципальной 
службы на территории Свердлов-
ской области, решениями Думы 
городского округа от 30 января 

2013 года № 107 «Об утверждении 
Положения о муниципальных пра-
вовых актах Верхнесалдинского 
городского округа», от 31 августа 
2017 года № 559 «Об утверждении 
структуры аппарата Думы город-
ского округа», Уставом Верхнесал-
динского городского округа, Дума 
городского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Методику формиро-

вания расходов на оплату труда 
работников органов местного са-
моуправления Верхнесалдинско-
го городского округа, утвержден-
ную решением Думы городского 

округа от 26.01.2011 № 419 «Об 
утверждении Методики форми-
рования расходов на оплату труда 
работников органов местного са-
моуправления Верхнесалдинско-
го городского округа» (в редакции 
решений Думы городского округа 
от 28.04.2011 № 459, от 29.06.2011 
№ 502, от 25.04.2012 № 25, от 
31.05.2012 № 34, от 24.07.2013 
№ 135, от 10.12.2014 № 288, от 
01.06.2015 № 338, от 14.10.2015 
№ 381, от 24.02.2016 № 418, от 
20.04.2016 № 440, от 31.08.2017 № 
566) (далее - Методика), следую-
щие изменения:

1) строку 2 таблицы приложе-



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 3

ния № 2 к Методике исключить;
2) строку 2 таблицы приложе-

ния № 3 к Методике исключить;
3) в строке 10 таблицы при-

ложения № 3 к Методике числа 
«9586-10714» заменить числами 
«14367-16393».

2. Настоящее решение вступает 

в силу после его официального 
опубликования.

3. Настоящее решение опубли-
ковать в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Думы 
городского округа http://duma-

vsalda.midural.ru.
4. Контроль за исполнением на-

стоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по эконо-
мической политике, бюджету, фи-
нансам и налогам под председа-
тельством Евдокимовой Надежды 
Николаевны.

М.В. Савченко,
глава Верхнесалдинского 

городского округа       

И.Г. Гуреев,
председатель Думы

№ 71 
от 20 марта 2018 года

О внесении изменений в Поря-
док установления и выплаты 
ежемесячных и иных дополни-
тельных выплат, в том числе 
выплат единовременного харак-
тера, к должностным окладам 
выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осу-
ществляющих свои полномочия 
на постоянной основе, муници-
пальных служащих Верхнесал-
динского городского округа

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 06 февраля 
2018 года № 374 «О внесении на 
рассмотрение в Думу городского 
округа проекта решения Думы 
городского округа «О внесении 
изменений в Порядок установ-
ления и выплаты ежемесячных и 
иных дополнительных выплат, в 
том числе выплат единовремен-
ного характера, к должностным 
окладам выборных должностных 
лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномо-
чия на постоянной основе, му-
ниципальных служащих Верхне-

салдинского городского округа, 
утвержденный решением Думы 
городского округа от 28 апреля 
2011 года № 461», руководству-
ясь Федеральным законом от 02 
марта 2007 года № 25-ФЗ «О муни-
ципальной службе в Российской 
Федерации», Законом Свердлов-
ской области от 29 октября 2007 
года № 136-ОЗ «Об особенностях 
муниципальной службы на тер-
ритории Свердловской области», 
решением Думы городского окру-
га от 30 января 2013 года № 107 
«Об утверждении Положения о 
муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа», Уставом Верхнесалдин-
ского городского округа, Дума го-
родского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Порядок установ-

ления и выплаты ежемесячных и 
иных дополнительных выплат, в 
том числе выплат единовремен-
ного характера, к должностным 
окладам выборных должностных 
лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномо-
чия на постоянной основе, му-
ниципальных служащих Верхне-
салдинского городского округа, 
утвержденный решением Думы 

городского округа от 28.04.2011 
№ 461 «Об утверждении Поряд-
ка установления и выплаты еже-
месячных и иных дополнитель-
ных выплат, в том числе выплат 
единовременного характера, к 
должностным окладам выбор-
ных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляю-
щих свои полномочия на посто-
янной основе, муниципальных 
служащих Верхнесалдинского 
городского округа» (в редакции 
решений Думы городского округа 
от 31.05.2012 № 40, от 24.07.2013 
№ 136, от 10.12.2014 № 288, от 
21.09.2015 № 364, от 24.02.2016 
№ 419, от 20.04.2016 № 441, от 
31.08.2017 № 567) (далее - Поря-
док), следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 3 Поряд-
ка слова «главе городского окру-
га,» исключить;

2) в подпункте 2 пункта 3 По-
рядка слова «заместителю главы 
администрации-начальнику фи-
нансового управления админи-
страции» заменить словами «Гла-
ве Верхнесалдинского городского 
округа, начальнику Финансового 
управления администрации Верх-
несалдинского городского окру-
га»;

3) в подпункте 4 пункта 3 По-

рядка слова «заместителем гла-
вы администрации-начальником 
финансового управления адми-
нистрации» заменить словами 
«начальником Финансового 
управления администрации Верх-
несалдинского городского окру-
га».

2. Настоящее решение вступает 
в силу после его официального 
опубликования.

3. Настоящее решение опубли-
ковать в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Думы 
городского округа http://duma-
vsalda.midural.ru.

4. Контроль за исполнением на-
стоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по эконо-
мической политике, бюджету, фи-
нансам и налогам под председа-
тельством Евдокимовой Надежды 
Николаевны.

М.В. Савченко,
глава Верхнесалдинского 

городского округа       

И.Г. Гуреев,
председатель Думы

№ 72 
от 20 марта 2018 года     

О назначении публичных слу-
шаний по отчету об исполнении 
бюджета Верхнесалдинского го-
родского округа за 2017 год

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 06 марта 
2018 года № 707 «О внесении на 
рассмотрение в Думу городского 
округа проекта решения Думы 
городского округа «О назначении 
публичных слушаний по отчету 
об исполнении бюджета Верхне-
салдинского городского округа 
за 2017 год», в соответствии со 
статьей 28 Федерального закона 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 
17 Устава Верхнесалдинского го-
родского округа, Положением 
«О порядке организации и про-
ведения публичных слушаний на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа», утвержден-
ным решением Думы городского 
округа от 23 мая 2006 года № 41 
«Об утверждении Положения «О 
порядке организации и прове-
дения публичных слушаний на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа», Дума город-
ского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Вынести на публичные слуша-

ния проект отчета об исполнении 
бюджета Верхнесалдинского го-
родского округа за 2017 год.

2. Назначить на 03 мая 2018 года 
публичные слушания по проекту 
отчета об исполнении бюджета 
Верхнесалдинского городского 
округа за 2017 год.

3. Определить организатором 
публичных слушаний администра-
цию Верхнесалдинского город-
ского округа.

4. Установить срок подачи пред-
ложений и рекомендаций участ-
ников публичных слушаний по во-
просам, выносимым на публичные 
слушания, по 29 апреля 2018 года 
включительно.

5. Настоящее решение опубли-
ковать в официальном печатном 
средстве массовой информации 

«Салдинская газета» не позднее 02 
апреля 2018 года и разместить на 
официальном сайте Думы город-
ского округа http://duma-vsalda.
midural.ru.

6. Контроль за исполнением на-
стоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по эконо-
мической политике, бюджету, фи-
нансам и налогам под председа-
тельством Евдокимовой Надежды 
Николаевны.

М.В. Савченко,
глава Верхнесалдинского 

городского округа       

И.Г. Гуреев,
председатель Думы

№76 
от 20 марта 2018 года

О внесении изменений в Поло-
жение об Управлении культуры 
администрации Верхнесалдин-
ского городского округа

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 06 марта 
2018 года № 709 «О внесении на 
рассмотрение в Думу городского 
округа проекта решения Думы го-
родского округа «О внесении из-
менений в Положение об Управ-

лении культуры администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа», руководствуясь Феде-
ральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местно-
го самоуправления в Российской 
Федерации», решением Думы 
городского округа от 30 января 
2013 года № 107 «Об утвержде-
нии Положения о муниципальных 
правовых актах Верхнесалдин-
ского городского округа», Уста-
вом Верхнесалдинского город-
ского округа, Дума городского 
округа

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Положение об 

Управлении культуры админи-
страции Верхнесалдинского 
городского округа, утвержден-
ное решением Думы городского 
округа от 06.12.2017 № 30 «Об от-
раслевом органе администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа – Управлении культуры ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа», следующие 
изменения:

1) пункт 7 изложить в следую-
щей редакции:

«7. Приказы Управления, издан-

ные в пределах его компетенции, 
являются обязательными для под-
ведомственных муниципальных 
учреждений.»;

2) абзац третий пункта 8 изло-
жить в следующей редакции:

«Место нахождения и адрес 
Управления: 624760, Российская 
Федерация, Свердловская об-
ласть, город Верхняя Салда, улица 
Ленина, 12.»;

3) подпункт 1 пункта 13 изло-
жить в следующей редакции:

«1) организация предоставле-
ния дополнительного образова-
ния детей в муниципальных об-



4 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

разовательных организациях (за 
исключением дополнительного об-
разования детей, финансовое обе-
спечение которого осуществляется 
органами государственной власти 
субъекта Российской Федерации);»;

4) подпункт 3 пункта 13 изло-
жить в следующей редакции:

«3) сохранение, использование 
и популяризация объектов куль-
турного наследия (памятников 
истории и культуры), находящихся 
в собственности городского окру-

га, охрана объектов культурного 
наследия (памятников истории и 
культуры) местного (муниципаль-
ного) значения, расположенных на 
территории Верхнесалдинского го-
родского округа;»;

5) подпункт 4 пункта 13 изло-
жить в следующей редакции:

«4) организация библиотечного 
обслуживания населения, ком-
плектование и обеспечение со-
хранности библиотечных фондов 
библиотек Верхнесалдинского го-

родского округа;»;
6) подпункт 5 пункта 13 исклю-

чить.
2. Настоящее решение вступает 

в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Настоящее решение опубли-
ковать в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Думы 
городского округа http://duma-
vsalda.midural.ru.

4. Контроль за исполнением на-
стоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по местно-
му самоуправлению и законода-
тельству под председательством 
Костюка Максима Анатольевича.

М.В. Савченко,
глава Верхнесалдинского 

городского округа       

И.Г. Гуреев,
председатель Думы

 № 64
от 20 марта 2018 года      

Об утверждении Порядка раз-
мещения в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Ин-
тернет» на официальных сайтах 
органов местного самоуправле-
ния Верхнесалдинского городского 
округа и (или) предоставления 
для опубликования средствам 
массовой информации сведений о 
доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имуществен-
ного характера, представленных 
лицами, замещающими муници-
пальные должности Верхнесал-
динского городского округа 

В целях реализации требований 
части 4.3 статьи 12.1 Федерально-
го закона от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции» и части 7.4 статьи 40 
Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской Фе-
дерации», руководствуясь Законом 
Свердловской области от 20 февра-
ля 2009 года № 2-ОЗ «О противодей-
ствии коррупции в Свердловской 
области» Дума городского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить Порядок размеще-

ния в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» на 
официальных сайтах органов мест-
ного самоуправления Верхнесал-
динского городского округа и (или) 
предоставления для опубликова-
ния средствам массовой информа-
ции сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, пред-
ставленных лицами, замещающими 
муниципальные должности Верх-
несалдинского городского округа 
(прилагается).

2. Настоящее решение вступает в 
силу после его официального опу-
бликования.

3. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Думы го-
родского округа http://duma-vsalda.
midural.ru. 

4. Контроль за исполнением на-
стоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по местному 
самоуправлению и законодатель-
ству под председательством Костю-
ка Максима Анатольевича.

М.В. Савченко,
глава Верхнесалдинского 

городского округа       

И.Г. Гуреев,
председатель Думы

ПОРЯДОК
размещения в информаци-

онно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» на официаль-
ных сайтах органов местного 
самоуправления  Верхнесалдин-
ского городского округа и (или) 
предоставления для опублико-
вания средствам массовой ин-
формации сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обя-
зательствах имущественного 
характера, представленных ли-
цами, замещающими муници-
пальные должности Верхнесал-
динского городского округа

1. Настоящий порядок опреде-
ляет процедуру размещения ор-
ганами местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского 
округа сведений о доходах, расхо-
дах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, пред-
ставленных лицами, замещающими 
муниципальные должности в Верх-
несалдинском городском округе, 
их супругов и несовершеннолетних 
детей в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет» на 
официальных сайтах (далее - офи-
циальные сайты) органов местного 
самоуправления Верхнесалдинско-
го городского округа и (или) предо-
ставления для опубликования сред-
ствам массовой информации.

2. На официальных сайтах гла-
вы Верхнесалдинского городского 
округа, администрации Верхнесал-
динского городского округа раз-
мещаются и (или) предоставляются 
средствам массовой информации 
для опубликования следующие 
сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах иму-
щественного характера лица, заме-
щающего должность главы Верх-
несалдинского городского округа 
(далее глава городского округа), 
возглавляющего в соответствии с 
Уставом Верхнесалдинского город-
ского округа администрацию, его 
супруги (супруга) и несовершенно-
летних детей:

1) перечень объектов недвижи-
мого имущества, принадлежащих 
главе городского округа, его супру-
ге (супругу) и несовершеннолетним 
детям на праве собственности или 
находящихся в их пользовании, с 
указанием вида, площади и страны 
расположения каждого из таких 
объектов;

2) перечень транспортных 
средств с указанием вида и марки, 
принадлежащих на праве собствен-
ности главе городского округа, его 
супруге (супругу) и несовершенно-
летним детям;

3) декларированный годовой 
доход главы городского округа, его 
супруги (супруга) и несовершенно-
летних детей;

4) сведения об источниках полу-
чения средств, за счет которых со-
вершены сделки (совершена сдел-
ка) по приобретению земельного 
участка, другого объекта недви-
жимости, транспортного средства, 
ценных бумаг, акций (долей уча-
стия, паев в уставных (складочных) 
капиталах организаций) в течение 
календарного года, предшествую-
щего году предоставления сведе-
ний (отчетный период), если общая 
сумма таких сделок превышает об-
щий доход главы городского окру-
га и его супруги (супруга) за три 
последних года, предшествующих 
отчетному периоду.

3. На официальном сайте Думы 
городского округа размещаются и 
(или) предоставляются средствам 
массовой информации для опу-
бликования сведения, указанные в 
подпунктах 1-4 пункта 2 настоящего 
Порядка, о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах иму-
щественного характера депутатов 
Думы городского округа, их супру-
гов и несовершеннолетних детей.

4. В размещаемых на официаль-
ных сайтах органов местного са-
моуправления Верхнесалдинского 
городского округа и (или) предо-
ставляемых средствам массовой 
информации для опубликования 
сведениях о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах иму-
щественного характера запрещает-
ся указывать:

1) иные сведения (кроме ука-
занных в подпунктах 1-4 пункта 2 
настоящего Порядка) о доходах 
лиц, замещающих муниципальные 
должности, их супругов и несовер-
шеннолетних детей, об имуществе, 
принадлежащем на праве соб-
ственности вышеуказанным лицам, 
и об их обязательствах имуществен-
ного характера;

2) персональные данные супру-
гов, детей и иных членов семей 
лиц, замещающих муниципальные 
должности;

3) данные, позволяющие опре-
делить место жительства, почтовый 
адрес, телефон и иные индивиду-
альные средства коммуникации 
лиц, замещающих муниципальные 
должности, их супругов, детей и 
иных членов их семей;

4) данные, позволяющие опре-
делить местонахождение объектов 
недвижимого имущества, принад-
лежащих лицам, замещающим му-
ниципальные должности, их супру-
гам, детям, иным членам их семей 
на праве собственности или нахо-
дящихся в их пользовании;

5) информацию, отнесенную к 
государственной тайне или являю-
щуюся конфиденциальной.

5. Размещение сведений о до-
ходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного 
характера:

1) представленных главой го-
родского округа обеспечивается 
группой по кадровому обеспече-
нию администрации Верхнесалдин-
ского городского округа в течение 
четырнадцати рабочих дней со дня 
истечения срока, установленного 
для их подачи;

2) представленных депутатами 
Думы городского округа обеспе-
чивается специалистами аппарата 
Думы городского округа, в течение 
четырнадцати рабочих дней со дня 
истечения срока, установленного 
для их подачи.

6. При представлении лицами, за-
мещающими муниципальные долж-
ности в Верхнесалдинском город-
ском округе, уточненных сведений 
о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного 
характера, соответствующие изме-
нения вносятся в размещенные на 
официальных сайтах органов мест-
ного самоуправления сведения о 
доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного 
характера не позднее 14 рабочих 
дней после окончания срока, уста-
новленного для представления 
уточненных сведений.

7. Сведения о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, пред-
ставленные лицами, замещающими 
муниципальные должности в Верх-
несалдинском городском округе, 
размещаются на официальных сай-
тах органов местного самоуправле-
ния в соответствии с требованиями 
пунктов 15,16,18,19 Приказа Мини-
стерства труда России 

от 07 октября 2013 года № 530н 
«О требованиях к размещению и ис-
полнению подразделов, посвящен-
ных вопросам противодействия 
коррупции, официальных сайтов 
федеральных государственных ор-
ганов, Центрального банка Россий-
ской Федерации, Пенсионного фон-
да Российской Федерации, Фонда 
социального страхования Россий-
ской Федерации, Федерального 
фонда обязательного медицинско-
го страхования, государственных 
корпораций (компаний), иных орга-
низаций, созданных на основании 
федеральных законов, и требова-
ниях к должностям, замещение ко-
торых влечет за собой размещение 
сведений о доходах, расходах об 
имуществе и обязательствах иму-
щественного характера» (далее – 
Приказ Минтруда).

8. В целях осуществления публи-
кации сведений о доходах, расхо-
дах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера лица, 
замещающие муниципальные 
должности в Верхнесалдинском го-
родском округе, не позднее срока, 
установленного для представле-
ния сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах 



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 5

имущественного характера, пред-
ставляют лицам, обеспечивающим 
размещение сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характе-
ра на официальных сайтах органов 
местного самоуправления Верх-
несалдинского городского округа 
и их предоставление средствам 
массовой информации для опубли-
кования, копии справок о доходах, 
расходах об имуществе и обяза-
тельствах имущественного харак-
тера, представленных Губернатору 
Свердловской области. 

9. Сведения о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, указан-

ные в подпунктах 1-4 пункта 2 на-
стоящего Порядка за весь период 
замещения лицами, замещающими 
муниципальные должности в Верх-
несалдинском городском округе, 
находятся на официальных сайтах 
органов местного самоуправления, 
указанных в пунктах 2 и 3 настояще-
го Порядка.

10. Лица, обеспечивающие раз-
мещение сведений о доходах, рас-
ходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера 
на официальных сайтах органов 
местного самоуправления Верхне-
салдинского городского округа и 
их предоставление средствам мас-
совой информации для опублико-

вания:
1) в течение трех рабочих дней 

со дня поступления запроса от 
средства массовой информации со-
общает о нем лицу, замещающему 
муниципальную должность в Верх-
несалдинском городском округе, 
в отношении которого поступил 
запрос;

2) в течение семи рабочих дней 
со дня поступления запроса от 
средства массовой информации 
обеспечивают предоставление ему 
сведений, указанных в подпунктах 
1-4 пункта 2 настоящего Порядка, 
в том случае, если запрашиваемые 
сведения отсутствуют на официаль-
ном сайте органа местного самоу-

правления.
11. Лица, обеспечивающие раз-

мещение сведений о доходах, рас-
ходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера 
на официальных сайтах органов 
местного самоуправления Верх-
несалдинского городского округа 
и их предоставление средствам 
массовой информации для опу-
бликования, несут в соответствии 
с законодательством Российской 
Федерации ответственность за не-
соблюдение настоящего порядка, а 
также за разглашение сведений, от-
несенных к государственной тайне 
или являющихся конфиденциаль-
ными.

№ 65 
от 20 марта 2018 года

О внесении изменений в Регла-
мент Думы городского округа

Руководствуясь Федеральными 
законами от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации, 
Уставом Верхнесалдинского город-
ского округа, Положением о муни-

ципальных правовых актах Верх-
несалдинского городского округа, 
утвержденным решением Думы го-
родского округа от 30 января 2013 
года № 107, Дума городского округа 

Р Е Ш И Л А:
1. Внести изменения в Регламент 

Думы городского округа, утверж-
денный решением Думы городско-
го округа от 16 августа 2017 года № 
549 «Об утверждении Регламента 
Думы городского округа», следую-

щие изменения:
1) в пункте 2 статьи 15 слова «в 

срок не позднее 5 дней» заменить 
словами «в срок не позднее 5 рабо-
чих дней»;

2) в пункте 1 статьи 57 слово «депу-
тата» заменить словом «кандидата».

2. Настоящее решение вступает в 
силу после его официального опу-
бликования.

3. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 

«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Думы го-
родского округа http://duma-vsalda.
midural.ru. 

4. Контроль за исполнением на-
стоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по местному 
самоуправлению и законодатель-
ству под председательством Костю-
ка Максима Анатольевича.

И.Г. Гуреев,
председатель Думы

Глава Верхнесалдинского 
городского округа информирует:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 16
от  28 февраля 2018 года

О внесении изменений в поста-
новление главы Верхнесалдинско-
го городского округа от 14.04.2011 
№ 243 «О создании Балансовой ко-
миссии Верхнесалдинского город-
ского округа»

 В соответствии с решением Думы 
городского округа от 30.01.2013 № 
107 «Об утверждении Положения 
о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа», Уставом Верхнесалдин-
ского городского округа, в связи с 
кадровыми изменениями в админи-
страции Верхнесалдинского город-
ского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление гла-

вы Верхнесалдинского городского 
округа от 14.04.2011 № 243 «О соз-
дании Балансовой комиссии Верх-
несалдинского городского округа» 
(в редакции постановления главы 
администрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 08.07.2011 
№ 585, в редакции постановлений 
администрации Верхнесалдинско-
го городского от 27.09.2012 № 1926, 
от 16.11.2012 № 2335, от 20.03.2013 
№ 832, от 13.05.2013 № 1296, от 
16.06.2015 № 1834, от 02.02.2017 № 
407, от 27.06.2017 № 1896), следую-
щие изменения:

 1) состав Балансовой Комиссии, 
утвержденный постановлением 
главы Верхнесалдинского город-
ского округа от 14.04.2011 № 243 
«О создании Балансовой комиссии 

 
 

Приложение 
к постановлению главы Верхнесалдинского 
городского округа 
 от______28.02.2018_______№_____16___ 
«О внесении изменений в постановление 
главы Верхнесалдинского городского 
округа от 14.04.2011 № 243 «О создании 
Балансовой комиссии Верхнесалдинского 
городского округа» 

 
 

СОСТАВ 
Балансовой комиссии администрации Верхнесалдинского городского 

округа 
 
 

1. САВЧЕНКО 
Михаил Владимирович 

- глава Верхнесалдинского городского округа, 
председатель комиссии 

 
2. ПОЛКОВЕНКОВА 

Светлана Васильевна 
- заместитель главы администрации - начальник 
финансового управления администрации 
Верхнесалдинского городского округа, 
заместитель председателя комиссии 
 

3. ЗУБАРЕВА 
Валентина Ивановна 

- ведущий специалист отдела по экономике 
администрации Верхнесалдинского городского 
округа, секретарь комиссии 
 

 Члены комиссии:  
4. ВЕРБАХ 

Евгения Сергеевна 
- заместитель главы администрации по 
управлению социальной сферой 
 

5. НАУМОВА 
Галина Васильевна 
 

- заместитель главы администрации по 
жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту 
 

6. ШАНЦЕВА 
Екатерина Сергеевна  

- председатель Комитета по управлению 
имуществом администрации 
Верхнесалдинского городского округа 

 
 



6 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

Верхнесалдинского городского 
округа», изложить в новой редак-
ции (прилагается);

 2) в пункте 4 главы 3 Положения о 
Балансовой комиссии администра-
ции Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденного постановле-
нием главы Верхнесалдинского 

городского округа от 14.04.2011 № 
243 «О создании Балансовой комис-
сии Верхнесалдинского городского 
округа», слова «главы администра-
ции городского округа» заменить 
словами «главы Верхнесалдинского 
городского округа». 

 2. Настоящее постановление 

опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского городско-
го округа http://www.v-salda.ru.

 3. Контроль за исполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы админи-

страции - начальника финансового 
управления администрации Верх-
несалдинского городского округа 
С.В. Полковенкову.

М.В. Савченко,
глава Верхнесалдинского 

городского округа       

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 19
от  16 марта 2018 года

О внесении изменений в поста-
новление главы Верхнесалдинско-
го городского округа от 16.02.2018 
№ 14 «О назначении голосования 
по проектам благоустройства 
общественных территорий Верх-
несалдинского городского округа»

 В соответствии с протоколом 
заседания общественной комиссии 

по обеспечению реализации прио-
ритетного проекта «Формирование 
комфортной городской среды» на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа от 02.03.2018 № 
7/18, в целях приведения перечня 
общественных территорий к едино-
му наименованию, руководствуясь 
Уставом Верхнесалдинского город-
ского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в поста-

новление главы Верхнесалдинско-
го городского округа от 16.02.2018 
№ 14 «О назначении голосования 
по проектам благоустройства об-
щественных территорий Верхне-
салдинского городского округа», 
изложив приложения № 1 и № 2, в 
новой редакции (прилагаются). 

2. Настоящее постановление опу-
бликовать в официальном печат-
ном издании «Салдинская газета» и 
разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского 

округа http://www.v-salda.ru.
3. Контроль за исполнением 

настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы ад-
министрации по жилищно-комму-
нальному хозяйству, энергетике и 
транспорту Л.В. Шаржукову.

М.В. Савченко,
глава Верхнесалдинского 

городского округа       

ПЕРЕЧЕНЬ
мест для голосования по общественным территориям Верхнесалдинского 

городского округа (адреса счетных участков)

№ п/п Адрес мест для голосования по общественным территориям Верхнесалдинского 
городского округа (адреса счетных участков)

Номер УИК, расположенной 
по месту проведения 

рейтингового голосования 
(если по одному адресу  

несколько УИК - указываются 
все)

624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица 
Труда, 1 (здание Центра художественного творчества) 280

624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица 
Ленина, 31 (здание Управления образования) 281

624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица 
Рабочей Молодежи, 1 (здание филиала университета) 284

624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица 
25 Октября, 18 (здание школы № 1) 285

624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица 
Энгельса, 32 (здание дворца культуры им. Г.Д. Агаркова) 286

624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица 
Энгельса, 32 (здание дворца культуры им. Г.Д. Агаркова) 287

624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица 
Ленина, 16 (здание коррекционной школы) 288



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 7

№ п/п Адрес мест для голосования по общественным территориям Верхнесалдинского 
городского округа (адреса счетных участков)

Номер УИК, расположенной 
по месту проведения 

рейтингового голосования 
(если по одному адресу  

несколько УИК - указываются 
все)

624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица 
Ленина, 12 (здание библиотеки) 289

624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица 
Энгельса, 79 (здание авиаметаллургического техникума) 290

624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица 
Фрунзе, 23 (здание школы № 9) 291

624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица 
Энгельса, 40 (здание школы № 14) 293

624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица 
Энгельса, 47 (здание детской школы искусств) 294

624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица 
Сабурова, 11 (здание школы № 3) 295

624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица 
Энгельса, 87, корпус 2 (здание школы № 2) 296

624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица 
Энгельса, 87, корпус 2 (здание школы № 2) 298

624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица 
Энгельса, 87, корпус 1 (здание клуба «Дружба») 299

624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица 
Воронова, 12, корпус 1 (здание библиотеки) 300

624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица 
Воронова, 13, корпус 1 (здание межшкольного учебного комбината) 301

624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица 
Воронова, 13, корпус 1 (здание школы № 6) 302

624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица 
Строителей, 1, здание клуба «Чайка» 282



8 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

№ п/п Адрес мест для голосования по общественным территориям Верхнесалдинского 
городского округа (адреса счетных участков)

Номер УИК, расположенной 
по месту проведения 

рейтингового голосования 
(если по одному адресу  

несколько УИК - указываются 
все)

624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица 
Народная стройка, 1а, здание школы-интерната № 17 283

624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица 
Лесная, 1А, здание комплекса «Мельничная» 292

624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица 
Воронова, 11, здание детско-юношеского центра 297

624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица 
Спортивная, 17, здание ЖЭУ-4 303

Перечень
 проектов благоустройства общественных территорий Верхнесалдинского городского округа, 

представленных на голосование по общественным территориям 

1. Общественная территория - Придворцовая площадь Дворца культуры имени Г.Д. Агаркова в г. Верхняя Салда.

2. Общественная территория - Комсомольский сквер в г. Верхняя Салда.

3. Общественная территория, прилегающая к Верхнесалдинскому авиаметаллургическому техникуму и к новому 
участку дороги по ул. Энгельса в г. Верхняя Салда.

№ 755
от 13 марта 2018 года

О временном ограничении дви-
жения транспортных средств по 
автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения 
Верхнесалдинского городского 
округа в период 2018 года

В соответствии со статьей 30 
Федерального закона от 08 ноя-

бря 2007 года № 257-ФЗ «Об авто-
мобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Феде-
рации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», во ис-
полнение постановления Прави-
тельства Свердловской области от 
15.03.2012 № 269-ПП «Об утверж-
дении Порядка осуществления 
временных ограничений или пре-
кращения движения транспорт-
ных средств по автомобильным 
дорогам регионального и местного 

значения на территории Свердлов-
ской области», в целях обеспечения 
сохранности автомобильных дорог 
общего пользования местного зна-
чения Верхнесалдинского город-
ского округа и предотвращения 
снижения несущей способности 
конструктивных элементов автомо-
бильной дороги, вызванной их пе-
реувлажнением в весенний период, 
а также в связи с превышением до-
пустимых температур в летний пе-
риод, руководствуясь Уставом Верх-
несалдинского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить в период:
1) с 10 апреля по 19 мая 2018 года 

временное ограничение движения 
в весенний период для грузовых 
транспортных средств с грузом или 
без груза по автомобильным доро-
гам общего пользования местного 
значения Верхнесалдинского го-
родского округа;

2) с 20 мая по 31 августа 2018 
года временное ограничение дви-
жения в летний период для транс-
портных средств, осуществляющих 

Постановления администрации
Верхнесалдинского городского округа



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 9

перевозки тяжеловесных грузов 
по автомобильным дорогам обще-
го пользования местного значения 
Верхнесалдинского городского 
округа с асфальтобетонным покры-
тием при значениях дневной темпе-
ратуры воздуха свыше 32 градусов 
по Цельсию (по данным Гидромет-
центра России).

2. Установить в весенний пе-
риод допустимые для проезда по 
автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения 
Верхнесалдинского городского 
округа нагрузки на оси транспорт-
ных средств с грузом или без груза:

1) для дорог с цементобетонным 
и асфальтобетонным покрытием - 8 
тонн на ось;

2) для дорог переходного типа и 
грунтовых дорог - 4 тонны на ось.

3. Осуществлять в летний период 
движение транспортных средств, 
совершающих перевозки тяже-
ловесных грузов, нагрузка на ось 
которых превышает допустимые 
нагрузки, установленные пунктом 
2 настоящего постановления, по 
автомобильным дорогам с асфаль-
тобетонным покрытием в период с 
22.00 до 10.00 часов.

4. В летний период действия вре-
менного ограничения движения 
транспортных средств, осущест-
вляющих перевозки тяжеловесных 
грузов, при значениях дневной 
температуры воздуха свыше 32 
градусов по Цельсию в графу «Осо-

бые условия движения» специаль-
ного разрешения на движение по 
автомобильным дорогам тяжело-
весного транспортного средства, 
нагрузка на ось или группу осей 
(тележку) которого превышает уста-
новленные постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 
15.04.2011 № 272 «Об утверждении 
Правил перевозок грузов автомо-
бильным транспортом» допусти-
мые осевые нагрузки транспортных 
средств, вносится запись следую-
щего содержания: 

«при введении временного огра-
ничения в летний период движение 
разрешается в период с 22.00 до 
10.00 часов».

5. Рекомендовать ООО «То-
тем-Знак» на въездах в город на пе-
риод, указанный в пункте 1 настоя-
щего постановления, установить 
дорожный знак 3.12 «Ограничение 
массы, приходящейся на ось транс-
портного средства» со знаками 
дополнительной информации (та-
блички) 8.20.1 и 8.20.2 «Тип тележки 
транспортных средств», предусмо-
тренные Правилами дорожного 
движения.

6. Временное ограничение дви-
жения в весенний период не рас-
пространяется:

1) на международные перевозки 
грузов;

2) на пассажирские перевозки 
автобусами, в том числе междуна-
родные;

3) на перевозки пищевых продук-
тов, животных, кормов для сельско-
хозяйственных животных, комовых 
добавок для сельскохозяйственных 
животных, лекарственных препа-
ратов, топлива (бензин, дизельное 
топливо, судовое топливо для реак-
тивных двигателей, топочный мазут, 
газообразное топливо), смазочных 
масел и специальных жидкостей, 
семенного фонда, удобрений, по-
чты и почтовых грузов;

4) на перевозки грузов, необ-
ходимых для ликвидации послед-
ствий стихийных бедствий или 
иных чрезвычайных происшествий;

5) на транспортировку дорож-
но-строительной и дорожно-экс-
плуатационной техники и материа-
лов, применяемых при проведении 
аварийно-восстановительных и ре-
монтных работ;

6) на транспортные средства 
федеральных органов исполни-
тельной власти, в которых Феде-
ральным законом предусмотрена 
военная служба.

7. Временное ограничение дви-
жения в летний период не распро-
страняется:

1) на пассажирские перевозки 
автобусами, в том числе междуна-
родные;

2) на перевозки грузов, необ-
ходимых для ликвидации послед-
ствий стихийных бедствий или 
иных чрезвычайных происшествий;

3) на транспортировку дорож-

но-строительной и дорожно-экс-
плуатационной техники и материа-
лов, применяемых при проведении 
аварийно-восстановительных и ре-
монтных работ.

8. Рекомендовать руководителям 
предприятий и организаций любой 
формы собственности, располо-
женным на территории Верхнесал-
динского городского округа, при 
планировании работ предусмот-
реть заготовки материальных за-
пасов в объемах, необходимых для 
бесперебойной работы, с учетом 
вводимого на автомобильных до-
рогах общего пользования мест-
ного значения Верхнесалдинского 
городского округа временного 
ограничения движения.

9. Настоящее постановление опу-
бликовать в официальном печат-
ном издании «Салдинская газета» и 
разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского 
округа http://www.v-salda.ru.

10. Контроль за исполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы ад-
министрации по жилищно-комму-
нальному хозяйству, энергетике и 
транспорту Л.В. Шаржукову.

М.В. Савченко,
глава Верхнесалдинского 

городского округа       

№ 911
от 22 марта 2018 года

Об участии в организации вре-
менного трудоустройства несо-
вершеннолетних граждан в воз-
расте от 14 до 18 лет в 2018 году 

 В соответствии с Трудовым ко-
дексом Российской Федерации, 
статьей 7.2 Закона Российской Фе-
дерации от 19 апреля 1991 года 
№ 1032-1 «О занятости населения 
в Российской Федерации», Феде-
ральным законом от 24 июля 1998 
года № 124-ФЗ «Об основных га-
рантиях прав ребенка в Российской 
Федерации», статьями 14, 17 Феде-
рального закона от 24 июня 1999 
года № 120-ФЗ «Об основах системы 
профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершенно-
летних», Законом Свердловской 
области от 23 октября 1995 года 
№ 28-ОЗ «О защите прав ребенка», 
решением Думы городского округа 
от 20.12.2017 № 36 «Об утвержде-
нии бюджета Верхнесалдинского 
городского округа на 2018 год и 
плановый период 2019-2020 годов», 
в целях содействия трудоустрой-
ству несовершеннолетних граждан 
Верхнесалдинского городского 
округа в возрасте от 14 до 18 лет в 
весенне-летний период 2018 года 
на временные работы, приобщения 
их к труду, формирования профес-
сиональных навыков, обеспечения 
занятости в период каникул и сво-
бодное от учебы время 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать руководите-

лям организаций, расположенных 
на территории Верхнесалдинского 
городского округа, независимо от 
организационно-правовых форм и 
форм собственности:

1)  принять участие в организа-
ции временной занятости несовер-
шеннолетних граждан в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное от учебы 
время;

2)  заключать договоры с ГКУ 
«Верхнесалдинский центр занято-
сти» на организацию временных 
рабочих мест для трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет;

3)  представлять в ГКУ «Верх-
несалдинский центр занятости» 
сведения о наличии вакантных 
рабочих мест для трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет; 

4)  обеспечить трудоустройство 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет с учетом 
особенностей регулирования труда 
работников до восемнадцати лет с 
соблюдением норм трудового за-
конодательства и правил техники 
безопасности;

5)  производить оплату труда 
работников в возрасте от 14 до 18 
лет, обучающихся в организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность, в свободное от учебы 
время, пропорционально отрабо-
танному времени или в зависимо-
сти от выработки, в соответствии с 
условиями трудового договора.

2. Рекомендовать ГКУ «Верхне-
салдинский центр занятости» (А.В. 
Ширяева):

1)  направлять в приоритетном 

порядке на временные рабочие ме-
ста несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет из числа си-
рот, из семей безработных граждан, 
неполных и многодетных семей, а 
также находящихся в трудной жиз-
ненной ситуации или социально 
опасном положении, состоящих на 
профилактическом учете;

2)  информировать несовершен-
нолетних граждан в возрасте от 14 
до 18 лет о возможностях трудоу-
стройства на рабочие места по за-
явкам работодателей, об условиях, 
режиме и оплате труда;

3)  обеспечить финансирование 
материальной поддержки несовер-
шеннолетних граждан в возрасте от 
14 до 18 лет из средств областного 
бюджета в пределах лимитов бюд-
жетных обязательств на 2018 год.

3. Управлению образования ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа (А.Е. Золотарев):

1)  осуществлять координацию 
работы с образовательными учреж-
дениями по организации времен-
ного трудоустройства несовершен-
нолетних граждан в возрасте от 14 
до 18 лет в 2018 году;

2)  в срок до 23 марта 2018 года 
согласовать план трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в свобод-
ное от учебы время на 2018 год; 

3)  организовать работу по ин-
формированию несовершеннолет-
них граждан в возрасте от 14 до 18 
лет об условиях и порядке трудоу-
стройства;

4)  организовать работу по тру-
доустройству несовершеннолет-
них граждан от 14 до 18 лет за счет 

средств местного бюджета в пери-
од с марта по август.

4.  Заведующему организацион-
ным отделом администрации Верх-
несалдинского городского округа 
(Т.А. Матвеева) организовать рабо-
ту несовершеннолетних граждан 
в возрасте от 14 до 18 лет в архиве 
Верхнесалдинского городского 
округа.

5. Рекомендовать МУП «Гор. 
УЖКХ» (И.А. Тодуа) обеспечить го-
родские трудовые отряды убороч-
ным инвентарем, мешками для му-
сора и осуществлять вывоз мусора.

 6. Рекомендовать Территориаль-
ной комиссии Верхнесалдинского 
района по делам несовершен-
нолетних и защите их прав (JI.B. 
Пискунова), МО МВД Российской 
Федерации «Верхнесалдинский» 
(А.В. Охремчук) содействовать тру-
доустройству несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет, 
состоящих на всех формах профи-
лактического учета.

7. Настоящее постановление опу-
бликовать в официальном печат-
ном издании «Салдинская газета» и 
разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского 
округа http://www.v-salda.ru/.

8. Контроль за исполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы админи-
страции по управлению социаль-
ной сферой Е.С. Вербах.

М.В. Савченко,
глава Верхнесалдинского 

городского округа       



10 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

1. Дата, время и место про-
ведения конкурса: 19 марта 
2018 года в 12 часов 00 минут 
по адресу: 624760 Свердлов-
ская область, город Верхняя 
Салда, улица Энгельса, дом 46, 
кабинет 27.

2. Организатор конкур-
са - Комитет по управлению 
имуществом администрации 
Верхнесалдинского городско-
го округа.

3. Наименование и харак-
теристика объектов конкур-
са, сведения об итогах кон-
курса:

Лот № 1: право заключить 
договор на установку и экс-
плуатацию рекламной кон-
струкции – рекламный щит 
(без подсветки), место рас-
положения: Свердловская 
область, г. Верхняя Салда, ул. 
Воронова, дом №7Б в 15 м. от 
юго-западного угла; техниче-
ские характеристики: высота 
3,0 м х ширина 6,0 м; количе-
ство сторон: 2 (две); общая 
площадь информационного 
поля рекламной конструкции 
- 36,0 кв. м., схема № 57.

Конкурс по лоту № 1 при-
знан несостоявшимся в связи 
с отсутствием поданных по 
нему заявок.

Лот № 2: право заключить 
договор на установку и эксплу-
атацию рекламной конструк-
ции – электронное табло, место 
расположения: Свердловская 
область, г. Верхняя Салда, в 25 
метрах севернее дома № 10 
по ул. Воронова; технические 
характеристики: высота 4,0 м х 
ширина 6,0 м; количество сто-
рон: 1 (одна); общая площадь 
информационного поля ре-
кламной конструкции - 24,0 кв. 
м., схема № 56.

Конкурс по лоту № 2 при-
знан несостоявшимся в связи 
с отсутствием поданных по 
нему заявок.

Лот № 3: право заключить 
договор на установку и экс-
плуатацию рекламной кон-
струкции – рекламный щит 
(без подсветки), место распо-
ложения: Свердловская об-
ласть, г. Верхняя Салда, 29 м. 
на юго-восток от ориентира, 
дом №49а по ул. Карла Марк-

са, расположенного за пре-
делами участка; технические 
характеристики: высота 3,0 м х 
ширина 6,0 м; количество сто-
рон: 2 (две); общая площадь 
информационного поля ре-
кламной конструкции - 36,0 кв. 
м., схема № 5.

Количество поданных за-
явок: 1

Конкурс по лоту № 3 при-
знан несостоявшимся в связи 
с тем, что участником конкур-
са признан только один заяви-
тель – ИП Мокеев Константин 
Александрович.

Конкурсное предложение 
ИП Мокеева Константина 
Александровича признано со-
ответствующим конкурсным 
условиям.

Заключить договор на уста-
новку и эксплуатацию реклам-
ной конструкции - рекламный 
щит (без подсветки), место 
расположения: Свердловская 
область, г. Верхняя Салда, 29 
м. на юго-восток от ориентира, 
дом №49а по ул. Карла Маркса, 
расположенного за пределами 
участка; технические характе-
ристики: высота 3,0 м х шири-
на 6,0 м; количество сторон: 2 
(две); общая площадь инфор-
мационного поля рекламной 
конструкции - 36,0 кв. м., схема 
№ 5 с ИП Мокеевым Константи-
ном Александровичем.

Лот № 4: право заключить 
договор на установку и экс-
плуатацию рекламной кон-
струкции – рекламный щит 
(без подсветки), место распо-
ложения: Свердловская об-
ласть, г. Верхняя Салда, 28 м. 
на юг от ориентира дом №51 
по улице Карла Маркса; техни-
ческие характеристики: высо-
та 3,0 м х ширина 6,0 м; коли-
чество сторон: 2 (две); общая 
площадь информационного 
поля рекламной конструкции 
- 36,0 кв. м., схема № 6.

Количество поданных зая-
вок: 1

Конкурс по лоту № 4 при-
знан несостоявшимся в связи 
с тем, что участником конкур-
са признан только один заяви-
тель – ИП Мокеев Константин 
Александрович.

Конкурсное предложение 

ИП Мокеева Константина 
Александровича признано со-
ответствующим конкурсным 
условиям.

Заключить договор на уста-
новку и эксплуатацию реклам-
ной конструкции - рекламный 
щит (без подсветки), место 
расположения: Свердловская 
область, г. Верхняя Салда, 28 м. 
на юг от ориентира дом №51 по 
улице Карла Маркса; техниче-
ские характеристики: высота 3,0 
м х ширина 6,0 м; количество 
сторон: 2 (две); общая площадь 
информационного поля реклам-
ной конструкции - 36,0 кв. м., схе-
ма № 6 с ИП Мокеевым Констан-
тином Александровичем.

Лот № 5: право заключить 
договор на установку и экс-
плуатацию рекламной кон-
струкции – рекламный щит 
(без подсветки), место распо-
ложения: Свердловская об-
ласть, г. Верхняя Салда, 41,7 м. 
на северо-восток от угла дома 
№8 по улице Воронова; техни-
ческие характеристики: высо-
та 3,0 м х ширина 6,0 м; коли-
чество сторон: 2 (две); общая 
площадь информационного 
поля рекламной конструкции 
- 36,0 кв. м., схема № 7.

Количество поданных зая-
вок: 1.

Конкурс по лоту № 5 при-
знан несостоявшимся в связи 
с тем, что участником конкур-
са признан только один заяви-
тель – ИП Мокеев Константин 
Александрович. 

Конкурсное предложение 
ИП Мокеева Константина 
Александровича признано со-
ответствующим конкурсным 
условиям.

Заключить договор на уста-
новку и эксплуатацию реклам-
ной конструкции - рекламный 
щит (без подсветки), место 
расположения: Свердловская 
область, г. Верхняя Салда, 41,7 
м. на северо-восток от угла 
дома №8 по улице Воронова; 
технические характеристики: 
высота 3,0 м х ширина 6,0 м; 
количество сторон: 2 (две); 
общая площадь информаци-
онного поля рекламной кон-
струкции - 36,0 кв. м., схема № 
7 с ИП Мокеевым Константи-

ном Александровичем.
Лот № 6: право заключить 

договор на установку и экс-
плуатацию рекламной кон-
струкции – рекламный щит 
(без подсветки), место распо-
ложения: Свердловская об-
ласть, г. Верхняя Салда, 49м. на 
северо-восток от ориентира 
дома №16 по ул. Воронова, 
расположенного за преде-
лами участка; технические 
характеристики: высота 3,0 
м х ширина 6,0 м; количество 
сторон: 2 (две); общая пло-
щадь информационного поля 
рекламной конструкции – 36,0 
кв.м.; схема №8.

Количество поданных зая-
вок: 1.

Конкурс по лоту № 6 при-
знан не состоявшимся в связи 
с тем, что участником конкур-
са признан только один заяви-
тель – ИП Мокеев Константин 
Александрович.

Конкурсное предложение 
ИП Мокеева Константина 
Александровича признано со-
ответствующим конкурсным 
условиям.

Заключить договор на уста-
новку и эксплуатацию реклам-
ной конструкции – рекламный 
щит (без подсветки), место 
расположения: Свердловская 
область, г. Верхняя Салда, 49м. 
на северо-восток от ориенти-
ра дома №16 по ул. Вороно-
ва, расположенного за пре-
делами участка; технические 
характеристики: высота 3,0 
м х ширина 6,0 м; количество 
сторон: 2 (две); общая пло-
щадь информационного поля 
рекламной конструкции – 36,0 
кв.м.; схема №8 с ИП Мокее-
вым Константином Алексан-
дровичем.

Лот №7: право заключить 
договор на установку и экс-
плуатацию рекламной кон-
струкции – рекламный щит 
(без подсветки), место рас-
положения: Свердловская 
область, г. Верхняя Салда, 85 
м. на север от ориентира дом 
№4 по улице Восточная, рас-
положенного за пределами 
участка; технические характе-
ристики: высота 3,0 м х шири-
на 6,0 м; количество сторон: 2 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
о результатах проведения конкурса

 на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на тер-
ритории Верхнесалдинского городского округа Свердловской области



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 11

(две); общая площадь инфор-
мационного поля рекламной 
конструкции – 36,0 кв.м. схема 
№10.

Количество поданных зая-
вок: 1.

Конкурс по лоту № 7 при-
знан не состоявшимся в связи 
с тем, что участником конкур-
са признан только один заяви-
тель – ИП Мокеев Константин 
Александрович.

Конкурсное предложение 
ИП Мокеева Константина 
Александровича признано со-
ответствующим конкурсным 
условиям.

Заключить договор на уста-
новку и эксплуатацию реклам-
ной конструкции – рекламный 
щит (без подсветки), место 
расположения: Свердловская 
область, г. Верхняя Салда, 85 
м на север от ориентира дом 
№4 по улице Восточная, рас-
положенного за пределами 
участка; технические характе-
ристики: высота 3,0 м х шири-
на 6,0 м; количество сторон: 2 
(две); общая площадь инфор-
мационного поля рекламной 
конструкции – 36,0 кв.м. схема 
№ 10 с ИП Мокеевым Констан-
тином Александровичем.

Лот №8: право заключить 
договор на установку и эксплу-
атацию рекламной конструк-
ции – рекламный щит (без под-
светки), место расположения: 
Свердловская область, г. Верх-
няя Салда, 53м на юго-запад от 
ориентира дом №2 по улице 
Воронова, расположенного за 
пределами участка; техниче-
ские характеристики: высота 
3,0 м х ширина 6,0 м; количе-
ство сторон: 2 (две); общая пло-
щадь информационного поля 
рекламной конструкции – 36,0 
кв.м., схема №11.

Количество поданных зая-
вок: 1.

Конкурс по лоту № 8 при-
знан не состоявшимся в связи 
с тем, что участником конкур-
са признан только один заяви-
тель – ИП Мокеев Константин 
Александрович.

Конкурсное предложение 
ИП Мокеева Константина 
Александровича признано со-
ответствующим конкурсным 
условиям.

Заключить договор на уста-
новку и эксплуатацию реклам-
ной конструкции - рекламный 
щит (без подсветки), место 
расположения: Свердловская 

область, г. Верхняя Салда, 53м 
на юго-запад от ориентира 
дом №2 по улице Воронова, 
расположенного за преде-
лами участка; технические 
характеристики: высота 3,0 
м х ширина 6,0 м; количество 
сторон: 2 (две); общая пло-
щадь информационного поля 
рекламной конструкции – 36,0 
кв.м., схема №11 с ИП Мокее-
вым Константином Алексан-
дровичем.

Лот № 9: право заклю-
чить договор на установку 
и эксплуатацию рекламной 
конструкции – электронное 
табло, место расположения: 
Свердловская область, г. Верх-
няя Салда, восточнее торца 
здания по ул. Энгельса, 87, 
корп. 1; технические характе-
ристики: высота 6,0 м х шири-
на 4,0м; количество сторон: 1 
(одна); общая площадь инфор-
мационного поля рекламной 
конструкции – 24,0 кв.м., схема 
№51.

Конкурс по лоту № 9 при-
знан несостоявшимся в связи 
с отсутствием поданных по 
нему заявок.

Лот №10: право заключить 
договор на установку и эксплу-
атацию рекламной конструк-
ции – рекламный щит (без 
подсветки), место расположе-
ния: Свердловская область, г. 
Верхняя Салда, ул. Районная, в 
56м. западнее ограждения те-
левышки «Квант»; технические 
характеристики: высота 3,0 м х 
ширина 6,0 м; количество сто-
рон: 2 (две); общая площадь 
информационного поля ре-
кламной конструкции – 36,0 
кв.м., схема №3.

Количество поданных зая-
вок: 1.

Конкурс по лоту № 10 при-
знан не состоявшимся в связи 
с тем, что участником конкур-
са признан только один заяви-
тель – ИП Мокеев Константин 
Александрович.

Конкурсное предложение 
ИП Мокеева Константина 
Александровича признано со-
ответствующим конкурсным 
условиям.

Заключить договор на уста-
новку и эксплуатацию реклам-
ной конструкции - рекламный 
щит (без подсветки), место 
расположения: Свердловская 
область, г. Верхняя Салда, 
ул. Районная, в 56м. запад-
нее ограждения телевышки 

«Квант»; технические характе-
ристики: высота 3,0 м х шири-
на 6,0 м; количество сторон: 2 
(две); общая площадь инфор-
мационного поля рекламной 
конструкции – 36,0 кв.м., схема 
№3 с ИП Мокеевым Константи-
ном Александровичем.

Лот № 11: право заключить 
договор на установку и экс-
плуатацию рекламной кон-
струкции – рекламный щит 
(без подсветки), место распо-
ложения: Свердловская об-
ласть, г. Верхняя Салда, в 31,83 
м. восточнее жилого дома 
№49 по ул. Карла Маркса; тех-
нические характеристики: вы-
сота 3,0 м х ширина 6,0 м; коли-
чество сторон: 2 (две); общая 
площадь информационного 
поля рекламной конструкции 
– 36,0 кв.м., схема № 1.

Количество поданных зая-
вок: 1.

Конкурс по лоту № 11 при-
знан не состоявшимся в связи 
с тем, что участником конкур-
са признан только один зая-
витель – ИП Назаров Максим 
Владимирович.

Конкурсное предложение 
ИП Назарова Максима Влади-
мировича признано соответ-
ствующим конкурсным усло-
виям.

Заключить договор на уста-
новку и эксплуатацию реклам-
ной конструкции - рекламный 
щит (без подсветки), место 
расположения: Свердловская 
область, г. Верхняя Салда, в 
31,83 м. восточнее жилого 
дома №49 по ул. Карла Марк-
са; технические характеристи-
ки: высота 3,0 м х ширина 6,0 
м; количество сторон: 2 (две); 
общая площадь информаци-
онного поля рекламной кон-
струкции – 36,0 кв.м., схема № 
1 с ИП Назаровым Максимом 
Владимировичем.

Лот № 12: право заклю-
чить договор на установку 
и эксплуатацию рекламной 
конструкции – рекламный 
щит (без подсветки), место 
расположения: Свердловская 
область, г. Верхняя Салда, в 
24,73м. севернее жилого дома 
№ 34 по ул. Карла Маркса; тех-
нические характеристики: вы-
сота 3,0 м х ширина 6,0 м; коли-
чество сторон: 2 (две); общая 
площадь информационного 
поля рекламной конструкции 
– 36,0 кв.м., схема №2.

Количество поданных зая-

вок: 1.
Конкурс по лоту № 12 при-

знан не состоявшимся в связи 
с тем, что участником конкур-
са признан только один зая-
витель – ИП Назаров Максим 
Владимирович.

Конкурсное предложение ИП 
Назарова Максима Владимиро-
вича признано соответствую-
щим конкурсным условиям.

Заключить договор на уста-
новку и эксплуатацию реклам-
ной конструкции - рекламный 
щит (без подсветки), место рас-
положения: Свердловская об-
ласть, г. Верхняя Салда, в 24,73м. 
севернее жилого дома № 34 по 
ул. Карла Маркса; технические 
характеристики: высота 3,0 м х 
ширина 6,0 м; количество сто-
рон: 2 (две); общая площадь ин-
формационного поля реклам-
ной конструкции – 36,0 кв.м., 
схема №2 с ИП Назаровым Мак-
симом Владимировичем.

Лот № 13: право заклю-
чить договор на установку 
и эксплуатацию рекламной 
конструкции – рекламный 
щит (без подсветки), место 
расположения: Свердловская 
область, г. Верхняя Салда, по 
ул. Парковая, между АЗС и 
платной автостоянкой; техни-
ческие характеристики: высо-
та 3,0 м х ширина 6,0 м; коли-
чество сторон: 2 (две); общая 
площадь информационного 
поля рекламной конструкции 
– 36,0 кв.м., схема №4.

Количество поданных зая-
вок: 1.

Конкурс по лоту № 13 при-
знан не состоявшимся в связи 
с тем, что участником конкур-
са признан только один зая-
витель – ИП Назаров Максим 
Владимирович.

Конкурсное предложение ИП 
Назарова Максима Владимиро-
вича признано соответствую-
щим конкурсным условиям.

Заключить договор на уста-
новку и эксплуатацию реклам-
ной конструкции - рекламный 
щит (без подсветки), место рас-
положения: Свердловская об-
ласть, г. Верхняя Салда, по ул. 
Парковая, между АЗС и плат-
ной автостоянкой; технические 
характеристики: высота 3,0 м х 
ширина 6,0 м; количество сто-
рон: 2 (две); общая площадь ин-
формационного поля реклам-
ной конструкции – 36,0 кв.м., 
схема №4 с ИП Назаровым 
Максимом Владимировичем.



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 12

Распространяется бесплатно 
Учредители: 
Дума Верхнесалдинского городского округа, 
администрация Верхнесалдинского 
городского округа
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной 
службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ66-01404 
от 29 декабря 2014 года
Главный редактор: М.В. Семёнова 

Отпечатано:
Отдел полиграфических и рекламных проектов 
ПАО “Корпорация ВСМПО-АВИСМА”, 624760, 
Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Парковая, д. 1
Заказ: № 390 Тираж 100 экз. 

Подписано в печать: по графику – 23 марта 13.00, 
фактически – 23 марта 16.00
Адрес издателя:
Муниципальное бюджетное учреждение «Служба 
городского хозяйства», 624760, Свердловская обл., 
г. В. Салда, ул. Карла Маркса, 49 А.  

Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Энгельса, 46

Комитет по управлению имуществом 
администрации Верхнесалдинского городского 

округа сообщает:

аукцион на право  заключения договора аренды 
объекта муниципальной собственности Верхнесал-
динского городского округа - нежилого помещения, 
расположенного в подвале жилого дома по адресу: 

Свердловская область, город Верхняя Салда, улица 
Энгельса, дом 99, корп. 3 (номер помещения на по-
этажном плане № 9), общей площадью 62,0 кв.м (лот 
№ 1), признан Единой комиссией по проведению 
конкурсов и аукционов на право заключения догово-
ров аренды объектов муниципальной собственности 
Верхнесалдинского городского округа несостояв-
шимся в связи с отсутствием поданных заявок.


